

貸借対照表

2024年3月31日現在

単位=百万円

資産の部		負債及び純資産の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産		流動負債	
現金及び預金	34	買掛金	14,175
売掛金	25,251	未払金	4,366
受取手形	222	未払法人税等	531
電子記録債権	10,730	未払費用	718
商品及び製品	5,158	前受金	293
仕掛品	2,852	預り金	90
原材料	2,481	前受収益	1,331
貯蔵品	4	製品保証引当金	589
短期貸付金	18,149	賞与引当金	1,492
前払費用	761	役員賞与引当金	29
未収入金	1,885	その他	922
その他	311		
貸倒引当金	△1		
流動資産合計	67,839	流動負債合計	24,536
固定資産		固定負債	
有形固定資産		長期前受収益	8,550
建物及び構築物	109	長期前受金	49
機械及び装置	589	株式給付引当金	70
車両運搬具	2	長期未払金	478
工具、器具及び備品	908	その他	38
建設仮勘定	111		
		固定負債合計	9,185
		負債合計	33,721
有形固定資産合計	1,719	株主資本	
無形固定資産		資本金	5,000
ソフトウェア	5,054	資本剰余金	
ソフトウェア仮勘定	617	資本準備金	18,267
特許権	0	その他資本剰余金	463
のれん	400	資本剰余金合計	18,730
電話加入権	2	利益剰余金	
その他	5	その他利益剰余金	34,846
無形固定資産合計	6,079	別途積立金	28,229
投資その他の資産		繰越利益剰余金	6,617
投資有価証券	694		
関係会社株式	6,167	利益剰余金合計	34,846
長期前払費用	4,021		
繰延税金資産	4,987	株主資本合計	58,575
前払年金費用	743	評価・換算差額等	
その他	219	その他有価証券評価差額金	159
		繰延ヘッジ損益	13
投資その他の資産合計	16,831	評価・換算差額等合計	172
固定資産合計	24,629	純資産合計	58,747
資産合計	92,468	負債純資産合計	92,468

損 益 計 算 書

自 2023年4月 1 日

至 2024年3月31日

単位＝百万円

科 目	金 額	
売上高		109,595
売上原価		85,783
売上総利益		23,812
販売費及び一般管理費		17,090
営業利益		6,722
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,947	
為替差益	109	
その他	8	
営業外収益合計		2,063
営業外費用		
支払利息	1	
雑損失	38	
その他	1	
営業外費用合計		40
経常利益		8,745
特別利益		
投資有価証券売却益	11	
特別利益合計		11
特別損失		
固定資産除売却損	79	
特別損失合計		79
税引前当期純利益		8,677
法人税、住民税及び事業税		2,592
法人税等調整額		△531
当期純利益		6,616